
JU OFROJMË BRANDET ME TE NJOHURA

TE KOHES DHE ME ÇMIMET ME TE MIRA.

ARES DIVISION

JU OFROJME ZGJIDHJET OPTIMALE!

Brande Aziatik Ju 

Ofrojne Çmimin me te 

mire te garantuar si dhe 

kualitetin e larte:

 ZOOMLION

 XCMG

 DAHAN

 SYM

 ZTM

 POTAIN

Brande Europiane:

 POTAIN

 RAIMONDI

 TERREX

 SOIMA

 SAIEZ

 COMEDIL

 BENEDINI

 CATANEO

 FM GRU

 ETJ.

VINÇA KULLË
Ne ju Ofrojme Vinca Kulle Te Rinj dhe te 

Perdorur te viteve te fundit 2012-2024.

Vincat e Rinj Ofrohen nga Brandet AZIATIK 

Si: DAHAN Technologies, SYM Group, 

Zoomlion, XCMG te cilet jane Brande AZIATIK 

dhe te cilet prodhojne edhe vinca per 

brande te mirenjohur Europian. Te gjithe 

Brandet kane certifikimet Nderkombetare dhe 

jane prezent ne Mbare Boten. 

ZOOMLION Kryeson Ne tregun 

Nderkombetar Per Vincat Me Kapacitetet e 

teknologjine me te avancuar si dhe cmimet 

konkuruese krahasuar me parametrat teknik 

avangard.



ASHENSORË KANTIERI 
& INDUSTRIAL

TË  RINJ  Dhe TË PËRDORUR

BRANDET QË OFROJMË

 ALIMAK GROUP

 DAHAN TECHNOLOGIES

 SYM  GROUP

 ZOOMLION

 XCMG

Ne ju Ofrojmë ASHENSORË KANTIERI Të 

Rinj dhe të Përdorur të viteve të fundit 

2012-2025.

Ofrohen Për lartësi dhe parametra teknike 

të ndryshme sipas nevojave të projekteve 

tuaj. Porositen me një kabinë ose me 

dopio kabinë për të përshpejtuar ecurinë e 

punës në objekte të lartë si për punëtorinë 

ashtu dhe materialet e nevojëshme.



PLATFORMA PUNE PER 
PUNIMET NE FASADE..
NJE ALTERNATIVE ZEVENDESUESE 
E SKELERISE TRADICIONALE PER 
OBJEKTE TE LARTE…

E BLEN DHE NGELET NE PRONESI 
TE SUBJEKTIT PER TA PERDORUR NE 
OBJEKTET E TJERA…

PERGJYSMON  KOSTOT E 
SKELERISE TRADICIONALE…



PLATFORMA PUNE PER 
PUNIMET NE FASADE..
NJE ALTERNATIVE ZEVENDESUESE 
E SKELERISE TRADICIONALE PER 
OBJEKTE TE LARTE…

E BLEN DHE NGELET NE PRONESI 
TE SUBJEKTIT PER TA PERDORUR NE 
OBJEKTET E TJERA…

PERGJYSMON  KOSTOT E 
SKELERISE TRADICIONALE…





VINÇA DERRIK  / DERRICK CRANES

NE JU OFROJMË VINÇA DERRIK TË RINJ. | Ofrohen Për lartësi dhe 

parametra teknike të ndryshme sipas nevojave të projekteve tuaj. 

Vincat Derrick janë një lloj vinçi stacionar që përdoret për ngritjen dhe lëvizjen e 

ngarkesave të rënda në zona të kufizuara ose të larta, si p.sh. mbi tarracat e 

objekteve të larta.

Karakteristikat kryesore:

 Mund të montohen në zona të ngushta ku nuk ka hapësirë për vinç kulle.

 Kapacitete ngritjeje zakonisht nga 1 ton deri në 25 ton, në varësi të modelit.

 Boom-i mund të rrotullohet ose zhvendoset për të manovruar ngarkesat.

 Mund të montohen përkohësisht mbi çati për të ndihmuar çmontimin e vinçave 

kullë pas përfundimit të punimeve në lartësi.

 Mund të operohen me motor elektrik ose me motor me djegie të 

brendshme.

Në ndërtim, përdoren për ngritjen e materialeve në majat e ndërtesave të larta kur 

vinçi kullë është çmontuar ose nuk mund të përdoret më.

Si çmontohen pas përfundimit të punës?

 Zakonisht, vincat Derrick përdoren për të çmontuar vinçin kullë duke ulur pjesët e tij në 

tokë.

 Pasi vinçi kullë largohet, vinçi Derrick çmontohet në pjesë më të vogla, të cilat ulen në 

tokë duke përdorur vetë mekanizmin e Derrickut ose vinç të vogël me telekomandë manuale.

 Pjesët e vogla pastaj transportohen poshtë me ashensor ose me anë të pajisjeve ngritëse të 

vogla.



PLATFORMA SHKARKIMI NE KAT | FOOLRS UNLOADING DECK

NE JU OFROJMË PLATFORMA SHKARKIMI MATERIALESH PER NE KATET E OBJEKTEVE NE 

NDERTIM

Ofrohen Për lartësi dhe parametra teknike të ndryshme sipas nevojave të projekteve tuaj. 

Përdorimi praktik

 Materialet ngarkohen nga poshtë me vinç dhe vendosen mbi platformë.

 Punëtorët në kat i tërheqin materialet brenda me transpallet ose manualisht.

 Platforma kursen kohë dhe ul rrezikun e transportit të brendshëm të materialeve me ashensorët e ndërtimit.

 Përdoret zakonisht për:

Pllaka gipsi dhe materiale fasade

Armaturë dhe materiale ndërtimi

Xhama dhe elementë fasade

Pajisje sanitare dhe materiale të tjera të rënda

Përfitimet

 Rrit eficiencën e logjistikës në kantier

 Ul kostot e kohës së shkarkimit dhe transportit të brendshëm

 Përmirëson sigurinë në punë, pasi shmang mbingarkesat në ashensor dhe transport manual nëpër shkallë

 Rrit fleksibilitetin në menaxhimin e materialeve.
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